
UCHWAŁA NR XLVI/285/18
RADY GMINY KOSTOMŁOTY

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla 
obszaru położonego w obrębie Mieczków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) i art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.), w związku z uchwałą nr X/67/11 Rady Gminy 
Kostomłoty z dnia 31 maja 2011 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Mieczków, zmienionej uchwałą nr 
XXIV/128/12 z dnia 26 czerwca 2012 r., po stwierdzeniu, że nie zostały naruszone ustalenia Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty przyjętego uchwałą nr 
L/247/2010 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 29 marca 2010 r., zmienionego uchwałą nr XXV/130/12 Rady 
Gminy Kostomłoty z dnia 30 lipca 2012 r. oraz uchwałą nr XXIV/152/16 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 
23 czerwca 2016 r.,

Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru 
położonego w obrębie Mieczków zwany dalej planem.

2. Granice obszaru objętego planem, oznaczono na rysunkach planu, stanowiących załącznik graficzny nr 
1A, 1B i 1C.

3. Załącznikami do niniejszej uchwały są:

1) rysunek planu, stanowiący załącznik nr 1 z podziałem na części:

a) 1A w skali 1:1000,

b) 1B w skali 1:1000,

c) 1C w skali 1:5000;

2) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowiące załącznik nr 3.

§ 2. W planie nie wprowadza się ustaleń w zakresie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 lutego 2018 r.

Poz. 687



1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią oraz obszarów osuwania się mas ziemnych ze względu na brak występowania takich terenów;

2) sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenu, ze względu na 
brak takiej potrzeby;

3) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych ze względu na brak 
występowania;

4) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej ze względu na brak występowania.

§ 3. Następujące określenia stosowane w uchwale oznaczają:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy – należy przez to rozumieć linię, która nie może być przekroczona 
przez żadną ścianę budynku oraz żaden element wielkogabarytowych nośników reklamowych, przy czym 
budynki i wielkogabarytowe nośniki reklamowe nie muszą być usytuowane na tej linii; elementy budynków 
tj. okapy, gzymsy, balkony, werandy, wykusze, zadaszenia wejściowe, tarasy lub schody zewnętrzne mogą 
przekroczyć te linie o nie więcej niż 1,0 m; nieprzekraczalna linia zabudowy nie dotyczy istniejących 
budynków, urządzeń i sieci infrastruktury technicznej, ogrodzeń i małej architektury; 

2) linia rozgraniczająca - linia oddzielająca poszczególne tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania; 

3) teren – obszar wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, oznaczony symbolem. 

§ 4. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objętego planem miejscowym;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) symbol określający przeznaczenie terenu;

4) nieprzekraczalna linia zabudowy;

5) granica strefy „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej tożsama ze strefą ochrony konserwatorskiej „W”;

6) granica strefy „B” ochrony konserwatorskiej równoznaczna z granicą historycznego układu 
ruralistycznego;

7) granica strefy „K” ochrony krajobrazu;

8) granica strefy ochrony konserwatorskiej „OW” dla ochrony zabytków archeologicznych;

9) zieleń – aleja do zachowania;

10) przeznaczenie terenów:

a)  tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN, 

b)  tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej – M, 

c)  tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – MW, 

d)  tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej, zagrodowej i usług – MU, 

e)  tereny usług – U, 

f)  tereny usług i produkcji, składów, magazynów, obsługi rolnictwa – U/P, 

g)  tereny sportu i rekreacji – US, 

h)  tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych – RM, 

i)  tereny komunikacji samochodowej – KS, 

j)  tereny urządzeń elektroenergetycznych – E, 

k)  tereny zieleni urządzonej – ZP, 

l)  tereny cmentarza – ZC, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 687



m)  tereny zieleni nieurządzonej, zadrzewień, łąk, cieków – ZN, 

n)  tereny lasu – ZL, 

o)  tereny rolnicze – R, 

p)  tereny wód otwartych – WS, 

q)  tereny dróg publicznych klasy zbiorczej – KD-Z, 

r)  tereny dróg publicznych klasy dojazdowej – KD-D, 

s)  tereny dróg pieszo-jezdnych – KDPJ, 

t)  tereny dróg wewnętrznych – KDW, 

u)  tereny dróg transportu rolnego – KDR, 

v)  tereny ciągów pieszych – KDP. 

2. Obszary lub obiekty podlegające ochronie na podstawie przepisów odrębnych:

1) strefa ochrony sanitarnej cmentarza;

2) stanowisko archeologiczne wraz z numerem AZP;

3) obiekt zabytkowy wpisany do rejestru zabytków;

4) obiekt zabytkowy ujęty w ewidencji zabytków.

3. Pozostałe oznaczenia graficzne zawarte na rysunku planu mają charakter informacyjny i nie stanowią 
ustaleń planu.

Rozdział 2.
Ustalenia ogólne

§ 5. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego.

1) ustala się zakaz stosowania jaskrawej kolorystyki obiektów budowlanych, z wyłączeniem kolorystyki 
urządzeń reklamowych, o których mowa w pkt 2.

2) ustala się sytuowanie urządzeń reklamowych na budynkach oraz wolno stojących zbiorczych urządzeń 
reklamowych w następujący sposób:

a) dla wolno stojących urządzeń reklamowych ustala się maksymalną powierzchnię reklamową do 1 m2 
i maksymalną wysokość do 2 m mierzoną od poziomu terenu przy urządzeniu do jego najwyższego 
punktu,

b) dla urządzeń reklamowych umieszczonych na budynkach ustala się maksymalną powierzchnię 
reklamową do 3 m2 mierzoną dla jednej elewacji budynku.

3) ustala się zakaz stosowania dachów namiotowych oraz okładzin elewacyjnych z tworzyw sztucznych.

4) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane, 
od strony linii rozgraniczającej tereny z drogami publicznymi.

§ 6. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego.

1) część terenów, zgodnie z rysunkiem planu, znajduje się w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
GWZP nr 319 „Subzbiornik Prochowice – Środa Śl.”, który podlega ochronie zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

2) w granicach strefy ochrony sanitarnej cmentarza obowiązują ograniczenia zgodnie z przepisami odrębnymi.

3) ustala się zakaz lokalizowania na terenach 1.MN, 2.MN, 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M, 6.M, 1.MW, 1.MU, 
2.MU, 3.MU, 4.MU, 5.MU, 6.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU, 1.U, 2.U, 3.U, 4.U, 5.U, 
1.RM, 2.RM, 3.RM, 4.RM, 5.RM, 7.RM, 6.RM, 8.RM, 10.RM, 11.RM, 13.RM, 14.RM, 15.RM, 16.RM, 
17.RM przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem sieci infrastruktury technicznej i dróg.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 687



4) ustala się zakaz lokalizowania na terenach 9.RM, 12.RM przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko.

5) ustala się zakaz przekraczania dopuszczalnego poziomu hałasu, określonego przepisami odrębnymi:

a) dla terenów oznaczonych symbolem 1.MN, 2.MN, 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M, 6.M – jak dla terenów 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,

b) dla terenu oznaczonego symbolem 1.MW – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
i zamieszkania zbiorowego,

c) dla terenów oznaczonych symbolem 1.MU, 2.MU, 3.MU, 4.MU, 5.MU, 6.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU, 
10.MU, 11.MU, 12.MU – jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych,

d) dla terenu oznaczonego symbolem 5.U – jak dla terenu zabudowy związanej ze stałym pobytem dzieci 
i młodzieży,

e) dla terenów oznaczonych symbolem 1.RM, 2.RM, 3.RM, 4.RM, 5.RM, 6.RM, 7.RM, 8.RM, 9.RM, 
10.RM, 11.RM, 12.RM, 13.RM, 14.RM, 15.RM, 16.RM, 17.RM – jak dla terenów zabudowy 
zagrodowej,

f) dla terenów oznaczonych symbolem 1.US, 2.US – jak dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych.

§ 7. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków.

1) ustala się strefy „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej obejmujące obszary jak na rysunku planu.

2) ustala się strefę „B” ochrony konserwatorskiej, która jest równoznaczna z granicą historycznego układu 
ruralistycznego, obejmującą obszar jak na rysunku planu.

3) ustala się strefę „K” ochrony krajobrazu obejmującą obszar jak na rysunkach planu.

4) ustala się strefę „OW” ochrony konserwatorskiej dla zabytków archeologicznych równoznaczną 
z obszarem objętym ewidencją zabytków, obejmującą obszar jak na rysunkach planu.

5) w strefach, o których mowa w pkt 1:

a) zlokalizowany jest zespół kościelny (kościół filialny p.w. św. Andrzeja Boboli wpisany do rejestru 
zabytków decyzją nr A/1164/1660 z dnia 07.05.1966 r.) oraz obiekty wpisane do ewidencji zabytków 
oznaczone na rysunku planu,

b) w strefie „A” dla terenu 2.U obowiązuje:

- zakaz nowej zabudowy, wymóg utrzymania dotychczasowego zagospodarowania terenu, 
rewaloryzacji i konserwacji budynku kościoła, elementów historycznego układu, ogrodzenia, bramy, 
obiektów sztuki sepulkralnej, zieleni,

- wszelkie zamierzenia i działania inwestycyjne planowane na terenie zespołu i przy jego 
poszczególnych elementach oraz przy i w budynku kościoła należy prowadzić zgodnie z przepisami 
szczególnymi dotyczącymi ochrony zabytków,

- obowiązuje zakaz wprowadzania podziałów historycznego założenia,

c) zlokalizowany jest dawny kościół ewangelicki (wpisany do rejestru zabytków decyzją nr A/3962/658/W 
z dnia 15.11.1991 r.);

d) w strefie „A” dla części terenu 3.U obowiązuje:

- zakaz nowej zabudowy, wymóg utrzymania dotychczasowego zagospodarowania terenu, 
rewaloryzacji i konserwacji budynku kościoła, zieleni,

- wszelkie zamierzenia i działania inwestycyjne planowane na terenie działki oraz przy i w budynku 
kościoła należy prowadzić zgodnie z przepisami szczególnymi dotyczącymi ochrony zabytków,

- obowiązuje zakaz wprowadzania podziałów historycznego założenia.

6) w strefie, o której mowa w pkt 2 obowiązuje:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 687



a) zachować i wyeksponować elementy historycznego układu przestrzennego tj. rozplanowanie dróg, ulic 
i placów, linie zabudowy, kompozycję: wnętrz ruralistycznych, zabudowy, zieleni, zespoły zabudowy, 
zachować historyczne nawierzchnie kamienne,

b) obiekty o wartościach zabytkowych poddać restauracji i modernizacji technicznej z dostosowaniem 
obecnej lub projektowanej funkcji do wartości obiektu,

c) wszelka działalność inwestycyjna musi uwzględniać istniejące już związki przestrzenne i planistyczne,

d) obowiązują działania odtworzeniowe i rewaloryzacyjne historycznego układu przestrzennego, 
przyrodniczych elementów krajobrazu oraz obiektów zabytkowych znajdujących się w wojewódzkiej 
i gminnej ewidencji zabytków i obiektów historycznych,

e) nowa zabudowa winna być zharmonizowana z historyczną kompozycją przestrzenno-architektoniczną 
w zakresie lokalizacji, rozplanowania, skali, ukształtowania bryły, w tym kształtu i wysokości dachu, 
poziomu posadowienia parteru, formy architektonicznej, formy i podziałów otworów okiennych 
i drzwiowych, materiału oraz przy nawiązaniu do historycznej zabudowy miejscowości,

f) nowa zabudowa nie może dominować nad zabudową historyczną,

g) stosować historyczny rodzaj pokrycia dachowego (dachówka ceramiczna w kolorze ceglastym); 
w obiektach historycznych, które posiadały inne pokrycie niż ceramiczne stosuje się pokrycie 
historyczne właściwe dla danego obiektu,

h) kolorystyka obiektów winna uwzględniać walory estetyczne otoczenia jak i rozwiązania kolorystyczne 
występujące w zabudowie historycznej wsi,

i) elewacje należy kształtować w nawiązaniu do rozwiązań stosowanych w występujących w miejscowości 
budynkach historycznych o zachowanych walorach architektonicznych w zakresie podziałów, detalu, 
kolorystyki, użytych materiałów elewacyjnych - wymagane elewacje tynkowane lub ceglane,

j) zakaz stosowania tworzyw sztucznych (np. siding) wykorzystywanych jako materiały okładzinowe,

k) zakaz budowy ogrodzeń betonowych z elementów prefabrykowanych; forma, materiał i wysokość 
ogrodzenia ma nawiązywać do lokalnych historycznych ogrodzeń,

l) zakaz lokalizacji dominant architektonicznych, urządzeń technicznych o gabarytach kolidujących 
z krajobrazem kulturowym obszaru, w tym masztów przekaźnikowych, telekomunikacyjnych,

m) dopuszcza się lokalizację silosów, zbiorników na materiały masowe na tyłach działek, osłoniętych 
zabudową, w miejscach nie eksponowanych, wysokość silosów nie może przekraczać wysokości 
historycznych obiektów,

n) umieszczanie reklam lub innych tablic nie związanych bezpośrednio z danym obiektem i stanowiących 
na obiekcie lub obszarze element obcy, jest zabronione; dopuszczalne jest umiejscawianie tablic 
informacyjnych instytucji lub szyldów sklepów i zakładów w miejscach na to wyznaczonych, we 
właściwej, nie agresywnej formie,

o) wyklucza się możliwość prowadzenia napowietrznych linii teletechnicznych i energetycznych, istniejące 
linie napowietrzne należy sukcesywnie zastępować wziemnymi.

7) w strefie, o której mowa w pkt 3 obowiązuje:

a) nowa zabudowa winna być dostosowana do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie 
rozplanowania, skali i bryły przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów kompozycji 
historycznej i współczesnej oraz nawiązywać formami i stosowanymi materiałami do lokalnej tradycji 
architektonicznej,

b) ustala się dachy symetryczne strome, kryte dachówką ceramiczną lub materiałem imitującym dachówkę 
w kolorze ceglastym,

c) zakaz lokalizacji konstrukcji wieżowych i masztów związanych z urządzeniami przekaźnikowymi 
telekomunikacji,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 687



d) zakaz lokalizacji dominant architektonicznych, urządzeń technicznych o gabarytach kolidujących 
z krajobrazem kulturowym obszaru,

e) umieszczenie reklam lub innych tablic, nie związanych bezpośrednio z danym obiektem jest zabronione; 
dopuszcza się umiejscowienie tablic informacyjnych instytucji lub szyldów sklepów i zakładów 
w miejscach na to wyznaczonych, we właściwej, nie agresywnej formie.

8) w strefie, o której mowa w pkt 4 dla inwestycji związanych z pracami ziemnymi wymagane jest 
przeprowadzenie badań archeologicznych, zgodnie z przepisami odrębnymi.

9) dla stanowisk archeologicznych nr:

a) 1/58/81-24 AZP – ślad osadnictwa, późne średniowiecze,

b) 2/61/81-24 AZP – ślad osadnictwa, pradzieje, późne średniowiecze,

c) 3/62/81-24 AZP – ślad osadnictwa, epoka kamienia, okres wpływów rzymskich, pradzieje, późne 
średniowiecze,

d) 4/63/81-24 AZP – ślad osadnictwa, pradzieje, wczesne średniowiecze, późne średniowiecze,

e) 5/64/81-24 AZP – ślad osadnictwa, pradzieje, osada, późne średniowiecze,

f) 6/65/81-24 AZP – osada, epoka brązu-okres halsztacki, ślad osadnictwa, późne średniowiecze,  oraz 
w ich bezpośrednim sąsiedztwie, wymagane jest przeprowadzenie wyprzedzających inwestycję 
ratowniczych badań archeologicznych zgodnie z przepisami odrębnymi.

10) dla historycznego cmentarza obowiązuje:

a) należy zachować dotychczasową funkcję,

b) należy zachować kaplicę, ogrodzenie cmentarza z bramą,

c) należy zachować i konserwować elementy historycznego układu przestrzennego cmentarza, w tym 
historyczne nagrobki, obiekty sztuki sepulkralnej, zieleń - w tym aleję wzdłuż drogi na cmentarz,

d) mogiły i nagrobki o wartościach zabytkowych zabezpieczyć przed dewastacją i pozostawić na miejscu, 
ewentualnie tworzyć dla nich lapidaria,

e) nowe inwestycje dopuszczalne wyłącznie jako uzupełnienie już istniejącej formy zainwestowania terenu, 
przy założeniu maksymalnego zachowania i utrwalenia historycznych relacji oraz pod warunkiem, iż 
nie kolidują one z historycznym charakterem założenia,

f) w przypadku poszerzania cmentarza historycznego należy odseparować go ogrodzeniem żywopłotem, 
bądź aleją od nowego cmentarza.

11) obejmuje się ochroną konserwatorską obiekty i obszary ujęte w gminnej ewidencji zabytków, pokazane na 
rysunku planu:

a) cmentarz przykościelny przy kościele filialnym p.w. św. Andrzeja Boboli:

- cmentarz,

- mur cmentarny,

b) cmentarz ewangelicki, obecnie rzymskokatolicki parafialny:

- cmentarz,

- kaplica,

- ogrodzenie oraz brama prowadząca na cmentarz,

- aleja wzdłuż drogi prowadzącej na cmentarz,

c) szkoła ewangelicka, obecnie Szkoła Podstawowa w Mieczkowie,

d) zespół mleczarni:

- budynek administracyjny mleczarni, obecnie budynek mieszkalny, nr 3,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 687



- budynek mieszkalno-gospodarczy mleczarni, obecnie budynek mieszkalny nr 4,

e) dom mieszkalny nr 5,

f) dom mieszkalny nr 7,

g) zagroda nr 8, 8a:

- dom mieszkalny nr 8,

- dom mieszkalny nr 8a,

- budynek inwentarski,

- stodoła,

h) zagroda nr 9:

- dom mieszkalny nr 9,

- budynek inwentarski,

- budynek gospodarczy,

- stodoła,

i) dom mieszkalny nr 10,

j) zagroda nr 13:

- dom mieszkalny nr 13,

- budynek gospodarczy,

- budynek inwentarski,

- stodoła,

k) zagroda nr 18:

- dom mieszkalny nr 18,

- dom mieszkalno-gospodarczy,

- budynek gospodarczy I,

- budynek gospodarczy II,

- stodoła z wozownią,

- brama,

l) willa nr 20:

- willa nr 20,

- mur graniczny z bramą przy willi nr 20,

m) dom mieszkalny nr 25,

n) dom mieszkalny nr 26,

o) zagroda nr 27:

- dom mieszkalny nr 27,

- budynek gospodarczy I,

- budynek gospodarczy II,

- stodoła,

- brama,

p) zagroda nr 34:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 687



- dom mieszkalny nr 34,

- budynek inwentarski,

- stodoła,

q) zagroda nr 38:

- dom mieszkalno-gospodarczy nr 38,

- budynek gospodarczy I,

- budynek gospodarczy II,

- stodoła,

r) zagroda nr 40:

- dom mieszkalny nr 40,

- dom mieszkalno-gospodarczy I,

- dom mieszkalno-gospodarczy II,

- mur graniczny,

s) dom mieszkalny nr 42,

t) dom mieszkalny nr 43,

u) zagroda nr 44, 45:

- willa nr 44,

- dom mieszkalno-gospodarczy nr 45,

- stajnia i stodoła,

- ogrodzenie z bramą,

v) dom mieszkalny nr 47,

w) suszarnia buraków cukrowych, obecnie hala fabryczna.

12) dla obiektów budowlanych, o których mowa w pkt 11 obowiązują następujące wymogi konserwatorskie:

a) zachować ich bryłę, kształt i geometrię dachu oraz zastosowane tradycyjne materiały budowlane,

b) utrzymać, a w przypadku zniszczenia odtworzyć historyczny detal architektoniczny,

c) zachować kształt, rozmiary i rozmieszczenie otworów zgodne z historycznym wizerunkiem budynku, 
należy utrzymać - lub odtworzyć - oryginalną stolarkę okien i drzwi,

d) w przypadku konieczności przebicia nowych otworów, należy je zharmonizować z zabytkową elewacją 
budynku,

e) stosować kolorystykę i materiały nawiązujące do tradycyjnych lokalnych rozwiązań, w tym ceramiczne 
lub tynkowe pokrycie ścian zewnętrznych; zakazuje się stosowania okładzin ściennych typu „siding",

f) należy stosować historyczny rodzaj pokrycia dachowego,

g) elementy elewacyjne instalacji technicznych należy montować z uwzględnieniem wartości zabytkowych 
obiektów,

h) prowadzenie wszelkich prac budowlanych przy obiektach zabytkowych zgodnie z przepisami 
odrębnymi,

i) dla obiektów ujętych w ewidencji zabytków, a znajdujących się w strefach ochrony konserwatorskiej 
dodatkowo obowiązują ustalenia sformułowane dla poszczególnych stref.

§ 8. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 687



1) elektroenergetyczna sieć dystrybucyjna – linie elektroenergetyczne 20 kV:

a) dla istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego napięcia 20 kV ustala się strefę 
ochronną o szerokości 10 m – po 5 m od osi linii, oznaczona na rysunku planu,

b) w strefie, o której mowa w pkt 1 obowiązuje zakaz nasadzeń zieleni wysokiej oraz lokalizowania 
pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi,

c) dopuszcza się skablowanie napowietrznych linii 20 kV.

2) dla gazociągu wysokiego ciśnienia (PN 6.3 MPa) o średnicy nominalnej DN 300 relacji Rodakowice - 
Żarów ustala się:

a) strefę kontrolowaną sieci gazowej wysokiego ciśnienia, o szerokości 20 m licząc od osi gazociągu, 
w granicach której operator sieci jest uprawniony do zapobiegania działalności mogącej mieć negatywny 
wpływ na jej trwałość i prawidłową eksploatację, zgodnie z przepisami odrębnymi,

b) dopuszcza się możliwość zmniejszenia strefy kontrolowanej gazociągu, zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

3) ustala się konieczność zapewnienia swobodnego dostępu do wód publicznych (cieków, rowów 
melioracyjnych) na potrzeby powszechnego korzystania i wykonywania robót konserwacyjno-
remontowych przez administratora zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 9. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej.

1) w zakresie ogólnych zasad uzbrojenia terenów w infrastrukturę techniczną:

a) dopuszcza się sytuowanie urządzeń oraz sieci infrastruktury technicznej na wszystkich terenach, o ile 
lokalizacja tych urządzeń i sieci nie koliduje z istniejącymi lub projektowanymi elementami 
zagospodarowania terenów oraz jest zgodna z przepisami odrębnymi,

b) dopuszcza się modernizacje, przebudowę, rozbudowę obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej 
zgodnie z przepisami odrębnymi.

2) w zakresie zaopatrzenia w wodę:

a) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej,

b) dopuszcza się lokalizację indywidualnych ujęć wody z zastrzeżeniem § 6 pkt 2.

3) w zakresie odprowadzenia ścieków bytowych, komunalnych i przemysłowych:

a) ustala się odprowadzenie ścieków do lokalnej sieci kanalizacji sanitarnej,

b) dopuszcza się stosowanie szczelnych bezodpływowych zbiorników lub biologicznych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z przepisami odrębnymi.

4) w zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych:

a) ustala się odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do istniejących odcinków kanalizacji 
deszczowej lub powierzchniowo z zastosowaniem studni chłonnych oraz zbiorników retencyjno-
odparowujących zlokalizowanych na terenie własnym inwestora lub do istniejących cieków i zbiorników 
wodnych,

b) ustala się modernizację systemu melioracji na terenach dotychczas zainwestowanych oraz na terenach 
planowanego zainwestowania przy uwzględnieniu zasad ochrony i kształtowania środowiska 
przyrodniczego.

5) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną:

a) ustala się zasilanie w energię elektryczną z dystrybucyjnych sieci elektroenergetycznych oraz stacji 
transformatorowych zgodnie z przepisami odrębnymi,

b) ustala się zakaz budowy elektroenergetycznych linii napowietrznych niskiego i średniego napięcia,

c) ustala się zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych,

d) dopuszcza się stosowanie odnawialnych źródeł energii o mocy nie przekraczającej 100 kW.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 687



6) w zakresie zaopatrzenia w gaz: dopuszcza się indywidualne zaopatrzenie w gaz lub z projektowanej 
rozdzielczej sieci gazowej zgodnie z przepisami odrębnymi.

7) w zakresie zaopatrzenia w ciepło: dopuszcza się dostawę energii cieplnej z lokalnych źródeł energii lub 
ogrzewanie źródłami energii odnawialnej o mocy nie przekraczającej 100 kW zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

8) w zakresie usług telekomunikacyjnych: rozbudowa lub lokalizowanie nowej sieci telekomunikacyjnej 
zgodnie z przepisami odrębnymi.

9) w zakresie gospodarki odpadami ustala się: na obszarze objętym planem w zakresie gromadzenia 
i usuwania odpadów obowiązują zasady określone w przepisach odrębnych.

§ 10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji.

1) obsługa komunikacyjna poszczególnych terenów odbywać się będzie wyłącznie poprzez istniejący lub 
projektowany układ dróg publicznych, dróg wewnętrznych oraz dróg transportu rolnego, podłączony do 
istniejącego układu komunikacyjnego.

2) dopuszcza się lokalizację dróg wewnętrznych oraz placów manewrowych na terenach 1.MN, 2.MN, 1.M, 
2.M, 3.M, 4.M, 5.M, 6.M, 1.MW, 1.MU, 2.MU, 3.MU, 4.MU, 5.MU, 6.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU, 10.MU, 
11.MU, 12.MU, 1.U, 2.U, 3.U, 4.U, 5.U, 1.U/P, 1.RM, 2.RM, 3.RM, 4.RM, 5.RM, 6.RM, 7.RM, 8.RM, 
9.RM, 10.RM, 11.RM, 12.RM, 13.RM, 14.RM, 15.RM, 16.RM, 17.RM zgodnie z przepisami odrębnymi.

3) w sytuacji wydzielania dróg wewnętrznych ustala się:

a) minimalną ich szerokość – 6 m,

b) od dróg wewnętrznych należy przyjąć odległość budynków minimum 6 m od granicy drogi.

4) w zakresie minimalnej liczby miejsc do parkowania oraz sposobu ich realizacji obowiązują następujące 
ustalenia:

a) na terenach oznaczonych symbolami 1.MN, 2.MN, 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M, 6.M, 1.MU, 2.MU, 3.MU, 
4.MU, 5.MU, 6.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU, 1.RM, 2.RM, 3.RM, 4.RM, 5.RM, 
6.RM, 7.RM, 8.RM, 9.RM, 10.RM, 11.RM, 12.RM, 13.RM, 14.RM, 15.RM, 16.RM, 17.RM ustala się:

- min. 2 stanowiska postojowe, wliczając w to miejsca garażowe, na 1 lokal mieszkalny,

- dodatkowo 1 stanowisko na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej funkcji usługowej,

b) ustala się dla zabudowy wielorodzinnej min. 1,2 stanowiska postojowego, wliczając w to miejsca 
garażowe, na 1 lokal mieszkalny,

c) ustala się na terenie oznaczonym symbolami 1.U zapewnienie min. 1 miejsca postojowego na 100 m2 
powierzchni użytkowej usług,

d) ustala się na terenie oznaczonym symbolem 4.U, zapewnienie min. 1 miejsca postojowego na 40 m2 
powierzchni użytkowej usług,

e) ustala się na terenie oznaczonym symbolem 5.U, zapewnienie min. 1 miejsca postojowego na 
15 zatrudnionych,

f) ustala się na terenie oznaczonym symbolem 1.US zapewnienie min. 10 miejsc postojowych,

g) ustala się na terenie oznaczonym symbolem 2.US zapewnienie min. 5 miejsc postojowych,

h) ustala się na terenie oznaczonym symbolem 1.U/P zapewnienie min 1 miejsca postojowego na 40 m2 
powierzchni użytkowej budynków usługowych i produkcyjnych lub 15 miejsc postojowych na 
100 zatrudnionych,

i) ustala się usytuowanie miejsc postojowych na terenie i na działce budowlanej, na których usytuowany 
jest obiekt, któremu te miejsca towarzyszą jako terenowe miejsca postojowe lub jako miejsca postojowe 
w budynkach,

j) na całym obszarze objętym planem ilość miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową należy wyznaczyć analogicznie jak wskazano w przepisach odrębnych.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 687



§ 11. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości.

1) nie wyznacza się obszarów, dla których wymagane jest dokonanie scalania i podziału nieruchomości.

2) na obszarze objętym planem dopuszcza się scalanie i podział nieruchomości.

3) w sytuacji, o której mowa w pkt 2 ustala się:

a) na terenach 1.MN, 2.MN, 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M:

- minimalną powierzchnię działki – 700 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 17 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

b) na terenie 6.M:

- minimalną powierzchnię działki – 3000 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 22 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

c) na terenie 1.MW:

- minimalną powierzchnię działki – 1200 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 30 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

d) na terenach 1.MU, 2.MU, 3.MU, 4.MU, 5.MU, 6.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU:

- minimalną powierzchnię działki – 200 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 12 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

e) na terenach 1.U, 2.U, 3.U, 4.U, 5.U:

- minimalną powierzchnię działki – 200 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 16 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

f) na terenie 1.U/P:

- minimalną powierzchnię działki – 2000 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 30 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

g) na terenach 1.US, 2.US:

- minimalną powierzchnię działki – 3000 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 20 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

h) na terenie 1.KS:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 687



- minimalną powierzchnię działki – 80 m2,

- minimalną szerokość frontu działki - 9 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi musi zawierać się 
między 60o – 90o,

i) dla pozostałych terenów nie wymienionych w lit. a, b, c, d, e, f, g, h obowiązuje:

- minimalna powierzchnia działki – 2 m2,

- minimalna szerokość frontu działki - 1 m,

- kąt zawarty między granicą wydzielanej działki, a linią rozgraniczającą drogi nie może być mniejszy 
niż 30o,

j) ustalenia, o których mowa w lit. a-i nie obowiązują przy wydzielaniu działek pod urządzenia 
infrastruktury technicznej.

Rozdział 3.
Ustalenia szczegółowe dla terenów zlokalizowanych na rysunku - zał. nr 1A

§ 12. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1.MN, 2.MN ustala się przeznaczenie: 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolno stojąca. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 1.MN w odległości min 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości 4 m od 
linii rozgraniczających drogi 3.KDW oraz w odległości 8 m od linii rozgraniczających terenu 3.WS, jak 
na rysunku planu,

b) dla terenu 2.MN w odległości maks. 20 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości min. 
10 m od linii rozgraniczających drogi 4.KD-D, w odległości min. 16 m od linii rozgraniczających terenu 
8.ZP oraz w odległości 4 m od linii rozgraniczających terenu 7.RM, jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 10 m i maksymalnie zawierać trzy 
kondygnacje nadziemne (w tym 3 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) w zakresie kształtowania dachów ustala się:

a) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe lub naczółkowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 
pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną lub cementową w kolorze odcieni 
czerwieni, dopuszcza się inne formy dachów oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: 
ganki, wiatrołapy i lukarny, z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, lit. g,

b) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

4) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

5) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

6) dla budynków garażowych i gospodarczych lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) forma architektoniczna budynków garażowych i gospodarczych, powinna nawiązywać do formy 
budynku mieszkalnego, zlokalizowanego na działce,

b) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

c) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej, maksymalną wysokość do 6 m,

d) dachy płaskie, dwuspadowe lub naczółkowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 30o do 48o, pokryte 
dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, 
z dopuszczeniem stosowania lukarn i świetlików;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 687



7) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej - 700 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,60;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 30 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 50% powierzchni działki budowlanej.

§ 13. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M ustala się 
przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolno stojąca, bliźniacza, zagrodowa 
w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 1.M w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-Z oraz w odległości maks. 16 m 
od linii rozgraniczających drogi 4.KD-D, jak na rysunku planu,

b) dla terenu 2.M w odległości min 11 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-Z oraz w odległości 10 m 
od linii rozgraniczających drogi 5.KD-D, jak na rysunku planu,

c) dla terenu 3.M w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-Z, jak na rysunku planu,

d) dla terenu 4.M w odległości min 15 m od linii rozgraniczających drogi 5.KD-D, jak na rysunku planu,

e) dla terenu 5.M w odległości w odległości min 12 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz 
w odległości 5 m od linii rozgraniczających terenu 16.WS, jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 9,0 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe, mansardowe lub wielospadowe o nachyleniu 
głównych połaci dachowych pod kątem od 30o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub 
innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów 
oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

6) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

7) dla budynków garażowych i gospodarczych lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) forma architektoniczna budynków garażowych i gospodarczych, powinna nawiązywać do formy 
budynku mieszkalnego, zlokalizowanego na działce,

b) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

c) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej, maksymalną wysokość do 6 m,

d) dachy płaskie, dwuspadowe lub naczółkowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 25o do 48o, pokryte 
dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, 
z dopuszczeniem stosowania lukarn i świetlików;

8) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 687



1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej - 700 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej:

a) na terenach 1.M, 3.M, 4.M, 5.M - od 0,02 do 0,25,

b) na terenie 2.M - od 0,02 do 0,60;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej:

a) na terenach 1.M, 3.M, 4.M, 5.M – do 10%,

b) na terenie 2.M - do 30%;

4) w zakresie powierzchni biologicznie czynnej ustala się:

a) na terenach 1.M, 3.M, 4.M, 5.M min. 70% powierzchni działki budowlanej,

b) na terenie 2.M min. 50% powierzchni działki budowlanej.

§ 14. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6.M ustala się przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna wolno stojąca, bliźniacza, zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych 
i ogrodniczych. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z 
oraz w odległości 5 m od linii rozgraniczających terenu 16.WS, jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 9,0 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe, mansardowe lub wielospadowe o nachyleniu 
głównych połaci dachowych pod kątem od 30o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub 
innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów 
oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

6) dla budynków garażowych i gospodarczych lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) forma architektoniczna budynków garażowych i gospodarczych, powinna nawiązywać do formy 
budynku mieszkalnego, zlokalizowanego na działce,

b) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

c) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej, maksymalną wysokość do 6 m,

d) dachy płaskie, dwuspadowe lub naczółkowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 25o do 48o, pokryte 
dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, 
z dopuszczeniem stosowania lukarn i świetlików;

7) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej - 3000 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,25;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 10 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 70% powierzchni działki budowlanej.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 687



§ 15. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.MW ustala się przeznaczenie: zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości min. 10 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z (w 
przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 12 m (licząc od poziomu gruntu do 
najwyższego punktu dachu) i maksymalnie zawierać trzy kondygnacje nadziemne (w tym 3 kondygnacja 
wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe lub naczółkowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 
pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną lub cementową w kolorze  odcieni czerwieni; 
dopuszcza się inne formy dachów oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, 
wiatrołapy i lukarny, z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, lit. g;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

6) dla budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków obowiązują ustalenia zawarte w § 7 pkt 12;

7) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

8) dla budynków garażowych, gospodarczych lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) dopuszcza się formę wolno stojącą,

b) maksymalną wysokość do 6 m,

c) dachy płaskie, dwuspadowe lub naczółkowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 30o do 48o, pokryte 
dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, 
z dopuszczeniem stosowania lukarn i świetlików;

9) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 1200 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,60;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 35 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 40% powierzchni działki budowlanej.

§ 16. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1.MU, 2.MU, 3.MU, 4.MU, 5.MU, 6.MU, 
7.MU, 8.MU, 9.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU ustala się przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna wolno stojąca, wielorodzinna, zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych 
i ogrodniczych, usługi. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszcza się budynki mieszkaniowe, mieszkaniowo – usługowe i usługowe;

2) za zgodną z planem uważa się istniejącą zabudowę jednorodzinną bliźniaczą;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 1.MU w odległości min. 11 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz w odległości min. 
10 m od linii rozgraniczających drogi 2.KD-Z (w przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), 
jak na rysunku planu,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 687



b) dla terenu 2.MU w odległości min 6,5 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-D (w przypadku 
budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu,

c) dla terenu 3.MU w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości 6 m od linii 
rozgraniczających drogi 1.KD-D oraz w odległości 6 m od linii rozgraniczających terenu 2.KDP (w 
przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu,

d) dla terenu 4.MU w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości 6 m od linii 
rozgraniczających drogi 1.KDPJ oraz w odległości 6 m od linii rozgraniczających terenu 2.KDP (w 
przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu,

e) dla terenu 5.MU w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-D, w odległości 6 m od linii 
rozgraniczających drogi 2.KD-D oraz w odległości min. 2 m od linii rozgraniczających terenu 4.WS (w 
przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu,

f) dla terenu 6.MU w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości min. 4 m od 
linii rozgraniczających drogi 2.KD-D, w odległości 6 m od linii rozgraniczających drogi 1.KDPJ oraz 
w odległości 2 m od linii rozgraniczających terenu 4.WS (w przypadku budynków istniejących - w linii 
elewacji), jak na rysunku planu,

g) dla terenu 7.MU w odległości 4 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-D, jak na rysunku planu,

h) dla terenu 8.MU w odległości 4 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości maks. 11 m od 
linii rozgraniczających drogi 3.KD-D, w odległości 4 m od linii rozgraniczających terenu 7.WS oraz 
w odległości min. 4 m od linii rozgraniczających terenu 8.WS (w przypadku budynków istniejących - 
w linii elewacji), jak na rysunku planu,

i) dla terenu 9.MU w linii elewacji budynków, jak na rysunku planu,

j) dla terenu 10.MU w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, w odległości maks. 12 m od 
linii rozgraniczających drogi 3.KD-Z oraz w odległości min. 12 m od linii rozgraniczających drogi 
4.KD-D (w przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu,

k) dla terenu 11.MU w odległości 10 m oraz maks. 67 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, 
w odległości 8 m oraz maks. 30 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-Z, w odległości 10 m od oraz 
32 m linii rozgraniczających drogi 5.KD-D, (w przypadku budynków istniejących - w linii elewacji) jak 
na rysunku planu,

l) dla terenu 12.MU w odległości min. 6 m oraz maks. 79 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, 
w odległości 10 m i 12 m oraz 32 m i 31 mm od linii rozgraniczających drogi 5.KD-D (w przypadku 
budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu;

4) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 11 m i maksymalnie zawierać trzy 
kondygnacje nadziemne (w tym 3 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

5) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe lub naczółkowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 
pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną lub cementową w kolorze odcieni czerwieni; 
dopuszcza się inne formy dachów oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, 
wiatrołapy i lukarny, z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, lit.g ;

6) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

7) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

8) dla budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków obowiązują ustalenia zawarte w § 7 pkt 12;

9) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

10) dla budynków garażowych, gospodarczych, inwentarskich lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 687



b) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej dla budynków inwentarskich maksymalną wysokość 
do 11 m, dla pozostałych budynków maksymalną wysokość do 6 m,

c) dachy płaskie, dwuspadowe lub naczółkowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 30o do 48o, pokryte 
dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, 
z dopuszczeniem stosowania lukarn i świetlików;

11) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej - 200 m2,

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej:

a) na terenach 1.MU, 2.MU, 4.MU, 5.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU - od 0,02 do 0,60,

b) na terenach 3.MU, 6.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU - od 0,02 do 0,50,

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej:

a) na terenach 1.MU, 2.MU, 4.MU, 5.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU - do 40%,

b) na terenach 3.MU, 6.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU - do 30%,

4) w zakresie powierzchni biologicznie czynnej ustala się:

a) na terenach 1.MU, 2.MU, 4.MU, 5.MU, 7.MU, 8.MU, 9.MU min. 45% powierzchni działki budowlanej,

b) na terenach 3.MU, 6.MU, 10.MU, 11.MU, 12.MU min. 55% powierzchni działki budowlanej.

§ 17. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.U ustala się przeznaczenie: usługi. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości 6 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz 
w odległości 6 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-D, jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków usługowych nie może przekraczać 9 m (licząc od poziomu gruntu do 
najwyższego punktu dachu) i maksymalnie zawierać dwie kondygnacje nadziemne (w tym 2 kondygnacja 
wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe lub naczółkowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 
pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym  materiałem 
imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów oraz inne typy 
pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny, z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, lit.g;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 200 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,60;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 40 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 40% powierzchni działki budowlanej.

§ 18. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.U ustala się przeznaczenie: usługi sakralne, 
usługi kultury. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 687



1) zakaz lokalizacji nowej zabudowy;

2) obowiązuje szczególna dbałość o reprezentacyjny charakter nawierzchni (place, chodniki, aleje), poprzez 
ich odpowiednie ukształtowanie, stosowanie jednolitych rozwiązań w zakresie użytych materiałów 
budowlanych, wkomponowanie zieleni ozdobnej;

3) obowiązuje wyposażenie terenu w elementy małej architektury o wysokich walorach estetycznych (takie 
jak: siedziska i ławki, latarnie, ogrodzenia, gazony, rzeźby i pomniki), zgodnie z zasadami zawartymi w § 
7 pkt 5, lit. a i b;

4) zakazuje się umieszczania reklam i lokalizacji tymczasowych obiektów handlowo-usługowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) powierzchnia biologicznie czynna min. 40% powierzchni działki budowlanej;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,20.

§ 19. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3.U ustala się przeznaczenie: usługi sakralne, 
usługi kultury. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) zakaz lokalizacji nowej zabudowy;

2) obowiązuje szczególna dbałość o reprezentacyjny charakter nawierzchni (place, chodniki, aleje), poprzez 
ich odpowiednie ukształtowanie, stosowanie jednolitych rozwiązań w zakresie użytych materiałów 
budowlanych, wkomponowanie zieleni ozdobnej;

3) obowiązuje wyposażenie terenu w elementy małej architektury o wysokich walorach estetycznych (takie 
jak: siedziska i ławki, latarnie, ogrodzenia, gazony, rzeźby i pomniki), zgodnie z zasadami zawartymi w § 
7 pkt 5, lit. c i d;

4) zakazuje się umieszczania reklam i lokalizacji tymczasowych obiektów handlowo-usługowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) powierzchnia biologicznie czynna min. 30% powierzchni działki budowlanej;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,40.

§ 20. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4.U ustala się przeznaczenie: usługi. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia w linii elewacji budynku, jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków nie może przekraczać 7 m i maksymalnie zawierać dwie kondygnacje 
nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe lub naczółkowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 
pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym  materiałem 
imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów oraz inne typy 
pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny, z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, lit. g;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

6) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 687



1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 200 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,20 do 0,80;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 40 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 20% powierzchni działki budowlanej.

§ 21. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5.U ustala się przeznaczenie: usługi, w tym 
usługi oświaty, nauki i zdrowia. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia w odległości maks. 10,0 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz 
w odległości min. 9 m od linii rozgraniczających drogi 5.KD-D (w przypadku budynków istniejących - 
w linii elewacji), jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków nie może przekraczać 12 m i maksymalnie zawierać trzy kondygnacje 
nadziemne (w tym 3 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe lub czterospadowe o nachyleniu głównych 
połaci dachowych pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym 
materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów oraz inne 
typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny; z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, 
lit. g;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) dla budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków obowiązują ustalenia zawarte w § 7 pkt 12;

6) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

7) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 200 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,20 do 1,0;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 60 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 20% powierzchni działki budowlanej.

4. Teren, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się do realizacji inwestycji celu publicznego.

§ 22. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.U/P ustala się przeznaczenie: usługi, 
produkcja, składy, magazyny, obsługa rolnictwa. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości min. 12 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z, jak na 
rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków usługowych, produkcyjnych, baz, składów, magazynów nie może 
przekraczać 15 m i maksymalnie zawierać trzy kondygnacje nadziemne;

3) dopuszcza się zwiększenie wysokości określonej w pkt 2 dla budowli do wysokości 25 m;

4) kąt nachylenia połaci dachowej może być równy lub większy od 0°;

5) dla budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków obowiązują ustalenia zawarte w § 7 pkt 12;

6) dopuszcza się lokalizację wolno stojących obiektów reklamowych o powierzchni tablicy lub ekranu 
nie większej niż 3 m².

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 687



3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 2000 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,05 do 0,8;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 50 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 20% powierzchni działki budowlanej.

§ 23. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.US ustala się przeznaczenie: sport, 
rekreacja. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-Z oraz 
w odległości 10 m od linii rozgraniczających drogi 5.KD-D, jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość nowej zabudowy nie może przekraczać 8 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne;

3) obowiązują dachy symetryczne o nachyleniu głównych połaci dachowych pod kątem od 20o do 48o kryte 
matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni 
czerwieni lub dachy płaskie;

4) zakaz stosowania ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 3000 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej do 0,2;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 20 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 50% powierzchni działki budowlanej.

4. Teren, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się do realizacji inwestycji celu publicznego.

§ 24. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.RM, 2.RM, 6.RM, 8.RM, 10.RM, 
11.RM, 13.RM, 15.RM, 16.RM ustala się następujące przeznaczenie: zabudowa zagrodowa w gospodarstwach 
rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się zakaz lokalizowania obiektów hodowlanych o obsadzie większej niż 5 Dużych Jednostek 
Przeliczeniowych (DJP);

2) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 1.RM w odległości maks. 13 m od linii rozgraniczającej drogi 2.KD-Z oraz w odległości 10 m 
od linii rozgraniczających drogi 1.KDR, jak na rysunku planu,

b) dla terenu 2.RM w odległości 10 m od linii rozgraniczającej drogi 2.KDW oraz w odległości 10 m od 
linii rozgraniczających drogi 1.KDR, jak na rysunku planu,

c) dla terenu 6.RM w odległości 12 m od linii rozgraniczającej drogi 1.KD-Z, jak na rysunku planu,

d) dla terenu 8.RM w odległości 15 m od linii rozgraniczającej drogi 4.KD-D, w odległości 8 m od linii 
rozgraniczającej drogi 4.KDW oraz w odległości 8 m od linii rozgraniczających drogi 4.KDR, jak na 
rysunku planu,

e) dla terenu 10.RM w odległości min. 7 m od linii rozgraniczającej drogi 4.KD-D, jak na rysunku planu,

f) dla terenu 11.RM w odległości 16 m od linii rozgraniczającej drogi 5.KD-D, jak na rysunku planu,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 687



g) dla terenu 13.RM w odległości 15 m od linii rozgraniczającej drogi 5.KD-D oraz w odległości 10 m od 
linii rozgraniczającej drogi 5.KDW, jak na rysunku planu,

h) dla terenu 15.RM w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz w odległości 5 m od 
linii rozgraniczającej terenu 16.WS, jak na rysunku planu,

i) dla terenu 16.RM w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz w odległości 5 m od 
linii rozgraniczającej terenu 16.WS, jak na rysunku planu;

3) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 9,0 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

4) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe, mansardowe lub wielospadowe o nachyleniu 
głównych połaci dachowych pod kątem od 30o do 48o kryte matową dachówką  ceramiczną, cementową lub 
innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów 
oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny;

5) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

6) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

7) dla budynków garażowych, gospodarczych, inwentarskich lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

b) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej dla budynków inwentarskich maksymalną wysokość 
do 9,5 m, dla pozostałych budynków maksymalną wysokość do 6 m,

c) maksymalna wysokość budowli nie może przekraczać 15 m,

d) dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 15o do 45o, pokryte dachówką 
ceramiczną lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, z dopuszczeniem 
stosowania lukarn i świetlików;

8) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej:

a) na terenach 1.RM, 2.RM, 6.RM, 8.RM, 10.RM, 11.RM, 13.RM - od 0,02 do 0,25,

b) na terenach 15.RM, 16.RM - od 0,02 do 0,10;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 10 %;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 70% powierzchni działki budowlanej.

§ 25. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 3.RM, 4.RM, 5.RM, 14.RM ustala się 
następujące przeznaczenie: zabudowa zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się zakaz lokalizowania obiektów hodowlanych o obsadzie większej niż 5 Dużych Jednostek 
Przeliczeniowych (DJP);

2) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 3.RM w odległości 10 m od linii rozgraniczających drogi 2.KD-Z, w odległości 10 m od linii 
rozgraniczających drogi 2.KDW, w odległości min. 5 m, 8 m i maks. 32 m od linii rozgraniczających 
terenu 1.WS, w odległości 8 m od linii rozgraniczających ciągu pieszego 1.KDP, w odległości min 6 m, 
8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-D (w przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), 
jak na rysunku planu,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 687



b) dla terenu 4.RM w odległości min. 7 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-D, w odległości maks. 8 m 
od linii rozgraniczających drogi 2.KD-D, w odległości maks. 8 m od linii rozgraniczających terenu 
1.KDP oraz w odległości 8 m od linii rozgraniczających terenu 2.WS (w przypadku budynków 
istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu,

c) dla terenu 5.RM w odległości 8 m, 12 m, maks. 19 m, m od linii rozgraniczających drogi 3.KD-D, 
w odległości maks. 12 m od linii rozgraniczających drogi 2.KD-D, w odległości 4 m od linii 
rozgraniczających drogi 3.KDW, w odległości min. 8 m od linii rozgraniczających terenu 3.WS, 
w odległości min. 8 m od linii rozgraniczających drogi 1.KD-Z oraz w odległości min. 8 m od linii 
rozgraniczających terenu 11.WS (w przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku 
planu,

d) dla terenu 14.RM w odległości 12 m i maks. 25 m od linii rozgraniczających drogi 5.KD-D, w odległości 
min. 12 m od linii rozgraniczającej drogi 5.KDW oraz w odległości 5 m od linii rozgraniczających terenu 
16.WS (w przypadku budynków istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu;

3) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 11 m i maksymalnie zawierać trzy 
kondygnacje nadziemne (w tym 3 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

4) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe lub naczółkowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 
pod kątem od 38o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną lub cementową w kolorze odcieni czerwieni; 
dopuszcza się inne formy dachów oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, 
wiatrołapy i lukarny, z zastrzeżeniem § 7, pkt 6, lit. g;

5) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

6) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

7) dla budynków ujętych w gminnej ewidencji zabytków obowiązują ustalenia zawarte w § 7 pkt 12;

8) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

9) dla budynków garażowych, gospodarczych, inwentarskich lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

b) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej dla budynków inwentarskich maksymalną wysokość 
do 11 m, dla pozostałych budynków maksymalną wysokość do 6 m,

c) dachy płaskie, dwuspadowe lub naczółkowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 30o do 48o, pokryte 
dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, 
z dopuszczeniem stosowania lukarn i świetlików;

10) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,50;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 30%;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 55% powierzchni działki budowlanej.

§ 26. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 7.RM ustala się następujące przeznaczenie: 
zabudowa zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się zakaz lokalizowania budynków mieszkalnych;

2) ustala się zakaz lokalizowania obiektów hodowlanych o obsadzie większej niż 5 Dużych Jednostek 
Przeliczeniowych (DJP);

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 687



3) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości 12 m i 20 m od linii rozgraniczających drogi 4.KD-D, jak na 
rysunku planu;

4) maksymalna wysokość budynków nie może przekraczać 9,5 m i maksymalnie zawierać dwie kondygnacje 
nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

5) maksymalna wysokość budowli nie może przekraczać 15 m;

6) obowiązują dachy płaskie lub symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe o nachyleniu głównych połaci 
dachowych pod kątem od 30o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym 
materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów oraz inne 
typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny;

7) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

8) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

9) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej do 0,10;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 15 %;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 70% powierzchni działki budowlanej.

§ 27. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 9.RM, 12.RM ustala się następujące 
przeznaczenie: zabudowa zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 9.RM w odległości 15 m od linii rozgraniczającej drogi 4.KD-D oraz w odległości 8 m od linii 
rozgraniczającej drogi 6.KDW, jak na rysunku planu,

b) dla terenu 12.RM w odległości 17 m od linii rozgraniczającej drogi 5.KD-D (w przypadku budynków 
istniejących - w linii elewacji), jak na rysunku planu;

2) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 9,0 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

3) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe, lub wielospadowe o nachyleniu głównych 
połaci dachowych pod kątem od 30o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym 
materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów oraz inne 
typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny;

4) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

5) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

6) dla budynków istniejących nie spełniających ustalonych w planie parametrów dotyczących kształtowania 
zabudowy lub zagospodarowania terenu dopuszcza się zachowanie parametrów dotychczasowych;

7) dla budynków garażowych, gospodarczych, inwentarskich lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

b) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej dla budynków inwentarskich maksymalną wysokość 
do 9,5 m, dla pozostałych budynków maksymalną wysokość do 6 m,

c) maksymalna wysokość budowli nie może przekraczać 15 m,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 687



d) dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 15o do 45o, pokryte dachówką 
ceramiczną lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, z dopuszczeniem 
stosowania lukarn i świetlików;

8) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,80;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 60 %;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 30% powierzchni działki budowlanej.

§ 28. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.KS ustala się przeznaczenie: komunikacja 
samochodowa – parking, plac manewrowy, przystanek komunikacji zbiorowej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje: zakaz wznoszenia budynków.

§ 29. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.E ustala się następujące przeznaczenie 
podstawowe: urządzenia elektroenergetyczne – stacja transformatorowa. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy: maksymalna wysokość budynków nie może przekraczać 6,0 m.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej do 0,2;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 20 %;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 30% powierzchni działki budowlanej.

§ 30. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.ZP, 2.ZP, 5.ZP, 6.ZP, 7.ZP, 8.ZP ustala 
się następujące przeznaczenie: zieleń urządzona. 

. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszcza się lokalizację obiektów typu: place zabaw, ścieżki rowerowe, ciągi piesze;

2) obowiązuje szczególna dbałość o reprezentacyjny charakter nawierzchni (place, chodniki, aleje), poprzez 
ich odpowiednie ukształtowanie, stosowanie jednolitych rozwiązań w zakresie użytych materiałów 
budowlanych, wkomponowanie zieleni ozdobnej.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu: powierzchnia biologicznie czynna min. 80% powierzchni działki 
budowlanej.

§ 31. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 3.ZP, 4.ZP ustala się następujące się 
następujące przeznaczenie: zieleń urządzona. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy:

a) dla terenu 3.ZP w odległości 5 m od linii rozgraniczającej drogi 1.KD-Z i 2.KD-D, jak na rysunku planu,

b) dla terenu 4.ZP w odległości 4 m od linii rozgraniczającej drogi 3.KD-D, jak na rysunku planu;

2) dla poszczególnych terenów dopuszcza się lokalizację obiektu handlowego, gastronomicznego 
o powierzchni zabudowy do 50 m2;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 687



3) maksymalna wysokość budynków usługowych nie może przekraczać 4,0 m i maksymalnie zawierać jedną 
kondygnację nadziemną;

4) obowiązują dachy symetryczne o nachyleniu głównych połaci dachowych pod kątem od 38o do 48o kryte 
matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni 
czerwieni lub dachy płaskie;

5) dopuszcza się lokalizację obiektów typu: place zabaw, ścieżki rowerowe, ciągi piesze;

6) obowiązuje szczególna dbałość o reprezentacyjny charakter nawierzchni (place, chodniki, aleje), poprzez 
ich odpowiednie ukształtowanie, stosowanie jednolitych rozwiązań w zakresie użytych materiałów 
budowlanych, wkomponowanie zieleni ozdobnej.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej do 0,06;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 6 %;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 90% powierzchni działki budowlanej.

§ 32. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.ZC ustala się przeznaczenie: cmentarz. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) zakazuje się wznoszenia budynków;

2) dopuszcza się utrzymanie i remont istniejącego budynku kaplicy;

3) na terenie historycznego cmentarza obowiązują ustalenia § 7 pkt 10 niniejszej uchwały.

§ 33. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.ZN ustala się następujące przeznaczenie: 
zieleń nieurządzona, zadrzewienia, łąki, cieki. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje: zakaz lokalizacji zabudowy.

§ 34. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.R, 2.R, 3.R, 4.R, 5.R, 6.R, 7.R, 8.R, 9.R, 
10.R, 11.R ustala się następujące przeznaczenie: tereny rolnicze. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) zakaz lokalizacji zabudowy;

2) należy chronić i utrzymywać istniejącą zieleń oraz układy zadrzewień śródpolnych;

3) obowiązek zachowania łąk, starorzeczy, terenów podmokłych;

4) konieczność konserwacji istniejących rowów melioracyjnych i użytkowanie ich zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

§ 35. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem WS, 2.WS, 3.WS, 4.WS, 5.WS, 6.WS, 
7.WS, 8.WS, 9.WS, 10.WS, 11.WS, 12.WS, 13.WS, 14.WS, 15.WS, 16.WS ustala się następujące 
przeznaczenie: wody otwarte. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) dopuszcza się lokalizację budowli hydrotechnicznych i przepustów zgodnie z przepisami odrębnymi;

2) ochrona wód wraz z obudową biologiczną;

3) nakaz zapewnienia dostępu do wód, urządzeń melioracyjnych, hydrotechnicznych i hydroenergetycznych 
odpowiednim służbom odpowiedzialnym za eksploatację i utrzymanie zgodnie z przepisami odrębnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 687



§ 36. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.KD-Z ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy zbiorczej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 8 m do 22 m, jak na rysunku planu;

2) miejsca postojowe, chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 37. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.KD-Z ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy zbiorczej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – min. 14 m, jak na rysunku planu;

2) chodnik;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 38. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3.KD-Z ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy zbiorczej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 14 m do 23 m, jak na rysunku planu;

2) chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 39. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.KD-D ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy dojazdowej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 8 m do 26 m, jak na rysunku planu;

2) miejsca postojowe, chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 40. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.KD-D ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy dojazdowej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 7 m do 14 m, jak na rysunku planu;

2) chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 41. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3.KD-D ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy dojazdowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 687



2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 5 m do 12 m, jak na rysunku planu;

2) miejsca postojowe, chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 42. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4.KD-D ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy dojazdowej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 5 m do 10 m, jak na rysunku planu;

2) chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 43. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5.KD-D ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy dojazdowej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – min. 7 m, jak na rysunku planu;

2) chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 44. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.KDPJ, 2.KDPJ, 3.KDPJ, 4.KDPJ ustala 
się przeznaczenie: droga pieszo-jezdna. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających drogi: 1.KDPJ - od 4 m do 7 m, 2.KDPJ - od 10 m do 16 m, 3.KDPJ 
- od 7 m do 9 m, 4.KDPJ – min. 6 m, jak na rysunku planu;

2) dopuszcza się lokalizację oświetlenia, pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów 
wyposażenia drogi pieszo-jezdnej i infrastruktury technicznej.

§ 45. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.KDW, 2.KDW, 3.KDW, 4.KDW, 
5.KDW, ustala się przeznaczenie: droga wewnętrzna. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających drogi: 1.KDW - od 8 m do 9 m, 2.KDW - od 3 m do 8 m, 3.KDW - 
5 m, 4.KDW - od 5 m do 7 m, 5.KDW - od 4 m do 7 m, jak na rysunku planu;

2) dopuszcza się lokalizację oświetlenia, pasów zieleni przydrożnej ścieżki rowerowej oraz elementów 
wyposażenia drogi i infrastruktury technicznej.

§ 46. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.KDR, 2.KDR, 3.KDR, 4.KDR ustala się 
przeznaczenie: droga transportu rolnego. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje: szerokość w liniach rozgraniczających drogi 1.KDR – od 5 m do 6 m, 2.KDR - 
8 m, 3.KDR - od 4 m do 5 m, 4.KDR – od 3 m do 4 m, jak na rysunku planu.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 687



§ 47. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.KDP, 2.KDP, 3.KDP, 4.KDP ustala się 
przeznaczenie: ciąg pieszy. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego ustala się:

1) szerokość w liniach rozgraniczających: 1.KDP – od 5 m do 6 m, 2.KDP – od 2 m do 3 m, 3.KDP – min. 
3 m, 4.KDP – od 4 m do 7 m, jak na rysunku planu;

2) dla terenu 1.KDP obowiązują ustalenia § 7 pkt. 10, lit.c niniejszej uchwały;

3) dopuszcza zieleń, infrastrukturę techniczną.

Rozdział 4.
Ustalenia szczegółowe dla terenów zlokalizowanych na rysunku - zał. nr 1B

§ 48. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.US ustala się przeznaczenie: sport, 
rekreacja. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości 12 m od linii rozgraniczających drogi 4.KD-Z, jak na 
rysunku planu;

2) maksymalna wysokość nowej zabudowy nie może przekraczać 8 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne;

3) obowiązują dachy symetryczne o nachyleniu głównych połaci dachowych pod kątem od 20o do 48o kryte 
matową dachówką ceramiczną, cementową lub innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni 
czerwieni lub dachy płaskie;

4) zakaz stosowania ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się minimalną wielkość nowo wydzielonej działki budowlanej na 3000 m2;

2) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej do 0,2;

3) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 20 %;

4) powierzchnia biologicznie czynna min. 50% powierzchni działki budowlanej.

4. Teren, o którym mowa w ust. 1 wyznacza się do realizacji inwestycji celu publicznego.

§ 49. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 17.RM ustala się następujące przeznaczenie: 
zabudowa zagrodowa w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się zakaz lokalizowania obiektów hodowlanych o obsadzie większej niż 5 Dużych Jednostek 
Przeliczeniowych (DJP);

2) nieprzekraczalna linia zabudowy w odległości 12 m od linii rozgraniczającej drogi 4.KD-Z oraz 
w odległości 8 m od linii rozgraniczającej drogi 5.KDR, jak na rysunku planu;

3) maksymalna wysokość budynków mieszkalnych nie może przekraczać 9,0 m i maksymalnie zawierać dwie 
kondygnacje nadziemne (w tym 2 kondygnacja wyłącznie jako poddasze użytkowe);

4) obowiązują dachy symetryczne, dwuspadowe, naczółkowe, mansardowe lub wielospadowe o nachyleniu 
głównych połaci dachowych pod kątem od 30o do 48o kryte matową dachówką ceramiczną, cementową lub 
innym materiałem imitującym dachówkę w kolorze odcieni czerwieni; dopuszcza się inne formy dachów 
oraz inne typy pokryć dachowych na elementach takich jak: ganki, wiatrołapy i lukarny;

5) maksymalna szerokość lukarn i świetlików nie może przekraczać 30 % szerokości dachu;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 687



6) ustala dla elewacji wykończonych tynkiem kolorystykę w odcieniach bieli, beżu, kremowego, 
ciemnożółtego, piaskowego, jasnoszarego, ewentualnie z elementarni ceramicznymi lub elewacje ceglane;

7) dla budynków garażowych, gospodarczych, inwentarskich lub garażowo-gospodarczych ustala się:

a) dopuszcza się formę wolno stojącą, dobudowaną lub wbudowaną w budynek mieszkaniowy,

b) w sytuacji formy wolno stojącej lub dobudowanej dla budynków inwentarskich maksymalną wysokość 
do 9,5 m, dla pozostałych budynków maksymalną wysokość do 6 m,

c) maksymalna wysokość budowli nie może przekraczać 15 m,

d) dachy płaskie lub dwuspadowe o kącie nachylenia połaci dachowych od 15o do 45o, pokryte dachówką 
ceramiczną lub innym materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, z dopuszczeniem 
stosowania lukarn i świetlików;

8) ustala się zakaz sytuowania ogrodzeń, których wypełnienie stanowią betonowe elementy prefabrykowane.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują następujące parametry i wskaźniki kształtowania 
zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) ustala się wskaźnik intensywności zabudowy działki budowlanej od 0,02 do 0,25;

2) ustala się maksymalny wskaźnik zabudowy działki budowlanej do 10 %;

3) powierzchnia biologicznie czynna min. 70% powierzchni działki budowlanej.

§ 50. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4.KD-Z ustala się przeznaczenie: droga 
publiczna klasy zbiorczej. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających – od 17 m do 20 m, jak na rysunku planu;

2) chodnik, oświetlenie;

3) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 51. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5.KDR ustala się przeznaczenie: droga 
transportu rolnego. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje: szerokość w liniach rozgraniczających 6 m, jak na rysunku planu.

Rozdział 5.
Ustalenia szczegółowe dla terenów zlokalizowanych na rysunku - zał. nr 1C

§ 52. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.ZN ustala się następujące przeznaczenie: 
zieleń nieurządzona, zadrzewienia, łąki, cieki. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje: zakaz lokalizacji zabudowy.

§ 53. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu 12.R, 13.R, 14.R, 15.R, 16.R, 17.R, 18.R, 19.R, 20.R 
ustala się następujące przeznaczenie: tereny rolnicze. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) zakaz lokalizacji zabudowy;

2) należy chronić i utrzymywać istniejącą zieleń oraz układy zadrzewień śródpolnych;

3) obowiązek zachowania łąk, starorzeczy, terenów podmokłych;

4) konieczność konserwacji istniejących rowów melioracyjnych i użytkowanie ich zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 687



§ 54. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 1.ZL, 2.ZL, 3.ZL ustala się następujące 
przeznaczenie: lasy. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje: dopuszcza się sytuowanie zagospodarowania związanego z gospodarką leśną 
zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 55. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 17.WS, 18.WS, 19.WS, 20.WS, 21.WS, 
23.WS, 24.WS ustala się następujące przeznaczenie: wody otwarte. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) dopuszcza się lokalizację budowli hydrotechnicznych i przepustów zgodnie z przepisami odrębnymi;

2) ochrona wód wraz z obudową biologiczną;

3) nakaz zapewnienia dostępu do wód, urządzeń melioracyjnych, hydrotechnicznych i hydroenergetycznych 
odpowiednim służbom odpowiedzialnym za eksploatację i utrzymanie zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 56. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 22.WS ustala się przeznaczenie: wody 
otwarte. 

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) zakaz wznoszenia budynków;

2) ochrona wód wraz z obudową biologiczną.

§ 57. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 5.KD-Z, 6.KD-Z, 7.KD-Z, 8.KD-Z ustala 
się przeznaczenie: droga publiczna klasy zbiorczej. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających:

a) dla terenu 5.KD-Z – od 15 m do 20 m,

b) dla terenu 6.KD-Z – od 15 m do 20 m,

c) dla terenu 7.KD-Z – od 15 m do 20 m,

d) dla terenu 8.KD-Z – od 10 m do 15 m;

2) dopuszcza się lokalizację pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów wyposażenia drogi 
i infrastruktury technicznej.

§ 58. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 6.KDW, 7.KDW, 8.KDW ustala się 
przeznaczenie: droga wewnętrzna. 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 w zakresie zagospodarowania terenu i kształtowania ładu 
przestrzennego obowiązuje:

1) szerokość w liniach rozgraniczających drogi: 6.KDW - od 5 m do 10 m, 7.KDW - 5 m, 8.KDW – od 5 m do 
10 m, jak na rysunku planu;

2) dopuszcza się lokalizację oświetlenia, pasów zieleni przydrożnej, ścieżki rowerowej oraz elementów 
wyposażenia drogi i infrastruktury technicznej.

Rozdział 6.
Ustalenia końcowe

§ 59. Na podstawie art. 15 ust. 2, pkt 12, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ustala się wysokość stawki procentowej, o której mowa w art. 36 ust. 4 tej ustawy, dla terenów 
MN, M, MW, MU, U, U/P, RM na 30%, dla terenów US, KS na 10%, dla terenów E, ZP, ZC, ZL, ZN, R, WS, 
KD-Z, KD-D, KDPJ, KDW, KDR, KDP na 1%.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 687



§ 60. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty.

§ 61. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy:
M. Żałobniak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 687



Załącznik Nr 1A do uchwały Nr XLVI/285/18

Rady Gminy Kostomłoty

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 687



Załącznik Nr 1B do uchwały Nr XLVI/285/18

Rady Gminy Kostomłoty

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 687



Załącznik Nr 1C do uchwały Nr XLVI/285/18

Rady Gminy Kostomłoty

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 687



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVI/285/18

Rady Gminy Kostomłoty z dnia 31 stycznia 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru 

położonego w obrębie Mieczków.

Ze względu na brak nieuwzględnionych uwag wniesionych do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Mieczków podczas 
wyłożenia do publicznego wglądu, Rada Gminy Kostomłoty nie dokonuje rozstrzygnięcia wynikającego 
z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 
z 2017r. poz. 1073 ze zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 687



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVI/285/18

Rady Gminy Kostomłoty z dnia 31 stycznia 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kostomłoty dla obszaru położonego w obrębie Mieczków inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych.

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy będą finansowane 
z budżetu gminy, w tym ze środków pozyskiwanych z funduszy Unii Europejskiej, a także ze środków 
zewnętrznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 687


		2018-02-12T13:38:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




